et curtcm Fonlis Ulicis, casfrum et curlem Tau-

sinaimm,castrum casale, citrterapublicam,castrum

ctcurtem Linarii, castrum etcurtem Podioli, mon-
tem S. Andreoecumappendiciissuis, curtem Dutiae,
cum appendiciis suis, caslrum, et curfera Lavato-

riam , Massam Lilani, Massam Arsizii, Massam

Galisani, in curte Vilriani, fundum qui dicitur

A Capraria , et qualuor alios fundos, et in Ipsa civi- v
lale Tholoneuni,el publicas funcliones. , ?

Decornimusergo, ut nulli omnino hominuta liceat

prsefatamEcclesiam lemere peiturbare, aut ejus
possessiones auferre, vel ablatas retinere, minuero,
scu quibuslibet vexationibus fatigare, sed omnia

integra conserventureorum, pro quorum guberna-
tione, ac sustentalioneconcessasunt, usibtts omni-
modisprofutura, salva sedis aposlolicseauctoritate.
Si qua igitur in fufurum ecclesiastica ssecularisve

persona, hancnaslrse conslilutionispaginamsciens,
eontra eam temere venire lenfaverit, secundo,
tertiore commonilanisi reatum suum congrua sa-
tisfactione correxerit, poteslatis honorisque stti

dignitatecareat, reamque se divinojudicio existere
de peipctrata iniquitale cognoscat, et a sacralissi-
ino corpore ae sanguine Dei, et DominiRedempto-
ris nostri Jesu Chrisli aliena fiat, atque in extremo
examine dislrictseullioni subjaceat. Cunctls autem
eidem loco sua jura servantibus sit pax Domini
nostri Jesu Christi, quatenus et hic fructum bonae
actionis percipiant, et apud districtum Judicem
proemia aelernaepacis inveniant. Amen, amen.'

Ego lnnocenlius Catbolicae Ecclesiae episco-

pus, elc.

EgoNicolausTusculanus episc

Ego GuidoPrseneslinusepiscopus.

Ego Hugo Osliensisepisc.

EgoBenedictusPortuensis et S. Rufinaeepiscr

Q Ego Pelagius Albanensisepisc

Ego Cynthius tit. S. Lauientii in Lucina presb.
card.

Ego CenliusSS. Joannis et Pauli presb. card. tit.

Pancralii.

Ego Leo tit. S. Crucis in Jerusalem presb. cavd.

Ego Petrus S. Pudenlianaelit. Pastoris presb.
card.

Ego GuallaS. Marlinipresb. card. tit. Equilii.

Ego Stephanus BasilicoeII Apost. presb. cara.

EgoGuidoS. Nicolaiin CarcereTuUianodiac. card.

Ego Gregorius S. Theodori diac card.

Ego Octavianus SS. Sergii et Bacchidiac card.

Ego Joannes SS, Cosmaeet Damianidiac card.

Ego Petrus S. Mariaein Aquiro diac card.

D DatumLater. per manum Thomae S. R.E. dia-

coni et nolarii, Neapolitan.elecli, Non. Februaiii,
indict. vm, incarnat. Dominicseanno 1215, ponli-
ficafusvero D. Innocentii papseIII annoxvni.

Ego Andreas, qui stipra auscultavi, et subscri-

psi, etc

CCIV.

Ad abbalem(92), ct conventumS. Berlini. — Con-
firmat eh quasdampossessiones.

(Anno 1215. Laterani, Febr. 10.)

[Ex ArchivioMonasteiii S. Berlini, capsafapalia ,
n° 70. BfiEQ.ibid., p. 1157.]

Juslis petenlium dcsideriis dignum est nos faci-

(92) Videnot. ad Epistolam xvm, supra.
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lem praebereassensura, el vota quae a rationis tra-

milenon discordanl,effectuprosequenle complere.

Eapropler, dilectiiu Domino filii, vestris justis po-
stulalionibus grato concurrentes assensu, duorum

molendinorum custodiam in flumine Agnionae,

quaradammansuram juxta curtem vestram in We-

sema positam, ab Hugone de Atrebalo, et Mabilia

sorore sua, haeredumsuorum accedenteconsensu;
vfficiumquoque notariee de Poperingho, a filioet

JiepoteLamberli; advocatiam iusuper de Calmonte

a Guidone,quondamCastellanode Cociaco; necnon

et mansuras cx donatioue Gisonis de Clusa, in

burgo Sancti Audomari, per vos vestro monasterio

acquisilas; duas etiam garbas decimaede Baswren-

stcm, cum altari de Poperingensi, ac aliis bonis

vestris; sicut ea orania juste ac pacificeobtinetis,
vobis et per vos monasterio vestro auctoritate apo-
stolica confirmamus,et prsesentisscripti patrociuio
communimus. NulfiJergo omnino hominum liceat

uanc paginam nostrae confirmationis infringere,
vel ei ausu lemerario contraire. Si quis aulera hoc

altentare prsesumpserit, indignalionem omnipoten-
tis Dei et beatorum Petri et Pauli aposlolorum

ejus, se noveril incursurum.

Datum Laterani, iv Idus Februarii, pontificatus
nostri anno oclavo decimo.

CCY-CCVI.

AdmagnalesAnglim—Depace reformandainler re-
geinel baronesAnglim.

(Auno1215. Laterani, Mart. 19.)

RYMER,Fwdera, I, 125. Pat. 16 Joh. m. 1 d. in
Turre London.]

INNOCENTIUS,etc, dilectis filiismagnatibuset ba-
ronibus Angliae, salulem et aposlolicam benedi-
ctionem.

Gravegeilmusetmolestum quod, sieutaccepimus,
inter charissimumin Christo filium noslrum Joan-
nem regem Anglorum illuslrem, et quosdam ve-

strum, propler quseslioues noviler suscitatas dis-
seiibioest suborta, gravedispendiumparitura, nisi
celeriter fuerint prudenti consiUo ac studio dili-

genti sopitae.
Istud autem reprobamus omnino, si quemadmo-

dum a multis asseritur, conspirationesaut conju-
raliones fecerilis ausu temevario contra ipsum,
quodque cum armis irreverenter ei indevote repe-
tere prsesumpsistis, quae cum humilitate ad devo-
lionem, si opusesset vos repetere debebatis.

Ne igitur ipsrus bonum proposilum hujusmodi
oecasionibusvolueriiisimpedire.Nos,omnesconspi-
rationes et eonjuraiionesproesumptasa temporesub-
ortsediscordiseinter regnum et sacerdotium, apo-
stolica denuntiamusauctorilate cassatas, et per ex-
communicalionis senteutlam inhibemus, ne tales
de caueropraesumantur, vos^raonendoprudenter et
efficaciler inducendo, ut per manifesla devotionis
et humilifatisindicia ipsum regem vobisplacare et
reconciliare curetis, exliibentes ei servitja consueta

A quoevos ct prsedecessoresvestri sibi et suis preede"
cessoiibus impendislis.Acdeinde si quid ab eo du-

xerilis poslulandum,non insolenler, sed cum reve-

rentia implorelis, regalem ei conservantes hono-

rem, ut sic, quod inlenderitis, valeatis Jacilius ob-
tinere.
- Nos eumdem regem rogamus-et obsecramur in

Domino, in remissionem ei peccaminum injungen-
tes, ut vos benignepertraclet, et justas peliliones
vestras clementer admitlat; sic etvos ipsi congau-
dendo cognoscalis eum, divina gratia auxiliante, in
meliorem statum esse mulatum, ac per hoc vos et
hseredesvestri sibi et successoribus suis, debeatis

promptius et devolius famulari.

Quocircanobililatemvestram rogandam duximus
B et monendam,per apostolicavobisscripta mandan-

tes, quatenus tales in hoc vos exhibere curetis,

quod regnum Angliseoptata pace laeletur,et nos in
necessitatibus vestris cum opus fuerit necessarium,
vobis impenderedebearaus auxilium et favorem.

Datum Laterani, xiv Kal. Aprilis, ponlificatus.
noslri anno decimooctavo.

CCVII.

AduniversosEcclesiarumprwlalosper Angliamcon-
stitutos. — Charlam regh Angliwde electioneli-
bera universis et singulis Ecclesiis concessa,con-
firmat.

(Anno1215. Laterani, Maii. 50.)

[RYMER,Fozdera,I, 127, ex originali in llies. cur.
rec. Scaccarii.] I

Q IKNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei,ve-
. nerabilibus fvatribus et dilectis filiis universis Ec-

clesiarumprselatis,per Angliam constitulis, saluiem
et apostolicambenedictionem.

Dignis laudibus alloJIimusmagnifieenliamCrea-

toris, quod poslqiiam idemqui est mirabilis et ter-

ribilis in consiliis super filioshominum, aliquandiu
" tcleravit ut perflandodiscurreret per areolam horfi

sui spirilus tempestatis, quasi ludcns, taliler ut sio

ostenderel infirmitatemet insufficienliamnostrara;
nobis stalim, cum voluit, Aquilonidixit Da, et Au-

- stro Noli prohibere, imperansque ventis et mari

slaluit piocellam in auram, utnaulse portumquielis
invenianl peroplalum.

Cumenim inter regnum et sacerdolium Anglica-
D num non sine magnopericulo atque damno super

electionibus prselatorum gravis fueiit controversia

diulius agitala, illo tandemcui nihil est impossibile,

quique ubi vult spiral, mirabiliter operante, cha-

rissimus in Christo filius uoster J. rex AngJoruni

illustris, Iiberaliter ex mera et spontaneavoluntale,
de consensucomrauni suorum baronum, pvo saluie

- animsesuseac prsedeeessorumet successorum suo-

rum,vobis concessit et suis lilteris confirmavil, ut
- de cselero in universis ct singulis ecelesiis ac mo-

nasteriis, cathedralibuset conventualibustolius re-

gni Angliae,in perpetuum libere fiant electioncs

quorumcunqucprocialorum,majorumetiam et mi-

norum.
Nosigiluvhoc giatum eiraiuia habcnlcs, conces»
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sionemhujusmodi, vobls et per vos ccclesiiset suc- .
cessoribus vestvis, proul fn ejusdem regis l.tteris

prospeximus contineri, auctoritale apostolica con-

finnamus, et procsentisscripli patrocinio commu-
nimus.

Admajorem autem et perpetuammemoriamhu-

jus rei, prsefalasregis lilleras super Iioc confectas

prsesentibusinseri feciinus, quarum lenor talis est:
<Joannes, Dei gratiarex Anglise,dominuslliber-

nice,dux NormanniseetAquitaniee,el comesAnde-

gavise, archiepiscopis, episcopis, comitibus, baro-
nibus. ot mililibus, ballivis et omnibus has lilteras

visuris, sulutem et aposlolicambenedictionom.
<Quoniaminter nos et venerabilespatresnostros,

Stephanum Cantuariensemarchiepiscopum, totius

Angliaepiimatem el SanclseRomanaeEcclesisecar-

dinalem, WiUelmum Londoniensem, Eustachium

Elyensem, Egidium Herefordiensem, Jocelinum
Bathoniensemet Glasloniensem, et HugonemLin-
colniensem episcopos super damnis et ablatis eo-

rum, lempore intcrdicti, per Dei gratiam de mera

et libera voluniale uiriusque partis, plene convenit,
volumus nos non solum eis quantum secundum
Deumpossumus, satisfacere, verum etiara toti Ec-

clesiaeAnglicaneesalubriler et utiliter in perpetuum
providere.

<Inde est quod, qualiscunque consuetudo tem-

poribus noslris el praedecessorumnostrorum hac-
tenus in Eeclesia Anglicana fuerit observata, et

quiquid juris nobis hactenus in eleclionibus quo-
rumcunque prailalorum; nos, ad ipsorum petitio-
nem, pro salute animaenostroeet protdecessorum
ac succcssoruranosirorum regum Anglias,Uberaliter
ct spontanea volunlate, de communi consensu ba-
ronum nostrorum, concessimus el constituimus, et
liac prsescnli charta nostra conlirinaviinus,ut de

coeterojn universis et singulisecclesiis et monaste-

riis, cathedralibus et conventualibus totius regni
Anglise,liberse sint in perpetuum electiones quo-
rumcunque prselatorum, raajorum et minorum ,
salva nobis et hseredibusnostris custodia ecclesia-

rum, et monasleriorum vacantium, quce ad nos

peiiinent.
Promittimuseliam quod nec impediemusnec im-

pediri permittemus per nosiros, nec procurabimus
quin in singulis et universis ecclesiis et monaste-

riis memoralis, postquam vacaverint praelaturse,
quandocunquevoluerint, libere sibi prseficiantele-
ctores pastorem,petita tamen prius nobis et hsere-

dibus nostris licenlia eligendi, quam non denegabi-
mus nec differemus.

8 Et si forte, quod absit, denegaremusveldiffer-

remus, liihilominusprocedent elecloresad electio-
nem canonicam faciendam,el similiter post cele-
bratam eleclionemnoster requiralur assensus, quem
non denegabimus,nisi aliquid rationabile propo-
suerimus, et legitime probaverimus, propler quod
iion dcbeamusconsenlire.

Quare volumuset firmiterjubemus, ne quis, va-

i canlibus ecclesiisvelmonasteriis, contra hanc no-

stram concessionem et conslilutionem in aliquo
venial, vel venire prsesumat. Si quis vero contra *

hoc aliquo unquam lemporeYenirct,maledictionem

omnipotentisDeiet nostram incurrat. >

Nulli ergo omnino hominumlieealhanc paginam
nostrseconfirmationisinfringere , vel ei ausu teme-

rario conlraire. Si "juis autem hoc altenlare prae-

sumpseril, indignalionemoranipotentisDei et bea-

torum PelrietPauliaposlolorum ejus, se noveritin-

cursurum.
DalumLaterani, tenio Kalend.Aprilis, pontifi-

calus noslri anno octavodecimo.

CCVIII.

, Ad universos Angliw magnates. — Ut solitum ab
*

unliquoscutagium reddant Anglimregi.

(Anno 1215.Laterani, April. 1.)

[RYMEU,Fmdera, 1,128, ex originali in Thes. curias

recopt. Scaccariiy

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

iectis filiis nobilibus viris, magnatibus, baronibus

et militibus per Angliam conslitulis, salutem et

aposlolicambenedictionem.

Signilicavit nobis charissimus in Christo filius

noster Joannes rex AngJorumillustris quod, cum

prsedecessoresvestri sculagium de baroniis quas

tenelis ab eo, regibus Anglisereddere consueverint

ab antiquo, ac etiam,vos ipsi usque ad proxima

tempora sibi noscimini reddidisse, nunc scutagiura
J ipsi debitumpro exercitu, quem anno prselcriloin

Pictaviam duxil, eidempro vcstrse voluntatis arbi-

trio, reddere denegalis.
Ne igilur piura ipsius regis propositum occasione

hujusmodi retardelur, devotionemvestram monen-

dam duximus attenlius, et horlandam, per apo-
slolica vobis scripta mandantes quatenus dictum

scutagium eideni proul tenetnini sine difBcultate

reddatis, prseserlimcum possessionesaepedicli scu-

tagii, quam prsedecessoressui ac ipse haclenus ha-

buisse dicuntnr, non sit absque judicio spoliandus,

quaudoquideraipse, in ejus possessione persistens,

paratus sit postulantibus jusliliam exhibere.
Dat. Lateran, Kal. Aprilis, pontificatusnostri an-

no octavodscimo.
D

CCIX.

Ephcopo Magalonenti in fcudunfdat comilalum
Melgorii.

(Annol215. Laterani, April. 14.)

[Gall. Christ. nov., VI, Instrum., 567.]
INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei,ve-

nerabili fratri GUILLELMOepiscopoMagalonensi,sa-

lutem et apostolicambencdiclionem.

Dcvotioneui,quam te, et Magalonensemeccle-

siam ad apostolicamSedem novimushabuisse, et

habere in fulurum speramus, altendenles, comita-

tum Melgoiii, sive Monlisferrandi, qui ad jus sive

proprietalemRomanseecclesisenoscilur pertinere,
cum omnibus pertinentiis ejus iu feudum concedi•

mus tibi, et successoribus luis sub annuo censu s.x
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marcarum argenti, nobis et successoribus nostns,
in festo Resurrectionis Domini persolvendo, salvo

• jiibilominusalio censu, quem pro alia causa Ro-

manseEcclesiaedebetis. Ita quod lu et successores

lui nobis et successoribus nostris fidelitatempro-

pter hoc specialiter faciatis, et per Romauam Ec-

clesiamipsum recognoscatis et leneatis comitatum,
et de ipso deinceps faciatis guenam et pacem ad
mandatum ipsius, nee castrum Melgorii, seu ca-
strum Montisferrandi, cum sint caput comitatus

ejusdern, infeudare, vel quomodolibet alienare ul-
lalenus prsesumatisabsque apostolicaesedis licentia

speciali; nulla eliam feuda, quse ad ipsum perti-
nent eomilatum,ulli concedatis omnino extra Ma-

galoneusemdioecesimcommoranti. Nulli ergo, elc.
Datum Laterani, xvni Kalend. Maii, pontificatus

ribsul anno xvm.

ccx.
Ad abbalemet fralres monaslerii in Prttle Rathpo-

nensisdimcesis.— Ecclesiasin Weihenlochet Tal-
massingeisasserit.

(Anno 1215. Lateraui, April. 28.)

[RIED,Cod. diplom.Ratisbon., p. 509, ex diploma-
tario Ratisp.]

IXSOCENTICSepiscopus,servus servorum Dei, dile-
ctis filiis abbati et convenlui monasterii in Prule
Ratisponensisdioscesis,salutemet aposlolicambene-
diclionem.

Solet annuere Sedesaposlolica piis votis, et ho-

E£S!i£-fetentium precibus favorembenevolumim-

pertiri. Eapropter, dilecti in Domino filii, veslris
justis postulationibus grato concurrentes assensu
ccclesias in Wihenlohet Talmazing cum pertinen-
liis earumdem,quas venerabilis frater noster Ratis*

ponensis episcopuscumconsensucapituli suivestro
monasierio pia liberalitate donavit, sicut eas juste
ac pacifice possidetis, vobiset per voseidem mona-
steiio auctoritate apostoliea confirmamus, et piae-
sentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo
omnino hominumliceat hanc paginam nostrsecon-
firraationis infringere, vel ei ausu temerarioj con-
tvaire; si quis autera hoc attentare prsesumpserit,
indignationem omnipotentis Dei et beatorum Pe-
tri el Pauli apostolorum ejus se noverit incur-
surum.

Datum Lalerani, iv Kal. Maii,"poiitificatusnostri
anno xviii.